

**Wyjaśnienia i zmiana treści Specyfikacji Warunków Zamówienia**

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn zm.), Instytut Ogrodnictwa – Państwowy Instytut Badawczy, Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: Dostawa energii elektrycznej na potrzeby zasilania obiektów Instytutu Ogrodnictwa – Państwowego Instytutu Badawczego, nr postępowania 14/ZP/2023, udziela odpowiedzi na otrzymane od Wykonawców pytania:

**Pytanie nr 1**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa.

**Odpowiedź na pytanie nr 1**

Zamawiający informuje, że układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są dostosowane do zasady TPA.

**Pytanie nr 2****Rozdział IV Opis przedmiotu zamówienia pkt 4**

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cykladu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie w przypadku okresu 2 miesięcznego czy są to miesiące parzyste czy nieparzyste. Informacja, że okres rozliczeniowy jest 2 miesięczny jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

**Odpowiedź na pytanie nr 2**

Zamawiający wyjaśnia, że przez okres rozliczeniowy 2 miesięczny należy rozumieć następujące po sobie kolejne miesiące, tzn. parzysty i nieparzysty lub na odwrót według danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

**Pytanie nr 3****Rozdział II Opis przedmiotu zamówienia pkt 8,9**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

- a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1378 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?
- b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1387 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej,



nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2022 r. poz. 459 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

**Odpowiedź na pytanie nr 3**

Zamawiający informuje, że posiada status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii.

**Pytanie nr 4**

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2022 r. poz. 1378 z późn. zm.) – dalej OZE.

Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru energii z mikroinstalacją, powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru na warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych w treści SWZ.

**Odpowiedź na pytanie nr 4**

Zamawiający informuje, że nie posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii.

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z postępowania, ani na wydzielenie do odrębnej części zamówienia punktów poboru energii OZE.

**Pytanie nr 5**

Załącznik nr 4 do SWZ §3 ust. 2, SWZ Rozdział VII pkt 2

Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 264 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.08.2021r. nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.09.2021r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.

**Odpowiedź na pytanie nr 5**

Zamawiający wyjaśnia, że § 3 ust. 2 Załącznika nr 7 do SWZ oraz Rozdział VII pkt 2 SWZ stanowią:

*„Dostawa energii elektrycznej do każdego punktu poboru rozpocznie się od dnia 01.08.2023 r., ale nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i skutecznym zgłoszeniu umowy do OSD”.*

Zamawiający nie przewiduje zmiany powyższego terminu rozpoczęcia dostawy energii elektrycznej.

**Pytanie nr 6**

SWZ Rozdział VII pkt 3, Załącznik nr 4 do SWZ §3 ust. 1 i §7 ust. 1

Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii przed wykorzystaniem ww. środków?

**Odpowiedź na pytanie nr 6**

Zgodnie z § 7 ust. 1 Załącznika nr 7 do SWZ – Projekt umowy, Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował wydatkowanie środków finansowych w ramach zawartej umowy.

#### **Pytanie nr 7**

Załącznik nr 4 do SWZ §7 ust. 8

Czy Zamawiający dopuści możliwość wystawienia jednej faktury VAT dla poszczególnych odbiorców (w ramach jednego NIP), obejmującej więcej niż 1 PPE, z dołączonym załącznikiem, zawierającym wykaz zużycia dla każdego punktu poboru osobno?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 7**

Zamawiający nie dopuszcza wystawienia jednej faktury.

#### **Pytanie nr 8**

Załącznik nr 4 do SWZ §7 ust. 9

#### **Ppkt 3) „nr ewidencyjny odbiorcy”**

Prosimy o informację co Zamawiający rozumie pod pojęciem „nr ewidencyjny odbiorcy” . Czy jest to numer klienta w systemie bilingowym Wykonawcy, czy numer ewidencyjny odbiorcy nadany przez OSD. Jeśli numer nadany przez OSD. Wykonawca wnosi o rezygnację z obowiązku zamieszczania go na fakturze VAT. W miejscu tego nr na fakturze znajdować się będzie nr PPE. Informujemy, że na wystawianych przez Wykonawcę fakturach VAT nie występuje nr ewidencyjny OSD i w takim kształcie faktury te spełniają wymogi określone przepisami prawa, w szczególności art. 106e ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.).

#### **Ppkt 6) „całkowitą ilość energii czynnej pobranej (bez podziału na strefy)”**

Prosimy o rezygnację z zapisu. Na fakturach Wykonawcy (zależnie od grupy taryfowej) ilość energii podawana jest całościowo (jednostrefowe) lub z podziałem na poszczególne strefy (taryfy dwu-, trzy-, czterostrefowe) – nie ma łącznej wartości ilości zużytej dla tych stref dla poszczególnych punktów.

#### **Ppkt 8) „cena netto za MWh w rozbiciu na poszczególne strefy”**

Informujemy, iż zgodnie z taryfą OSD i cennikiem Sprzedawcy, jednostką stosowaną w rozliczeniach energii elektrycznej dla obiektów w grupach taryfowej G1x, C1x oraz C2x jest Kilowatogodzina [kWh] a dla grup taryfowych Bxx jednostką jest Megawatogodzina [MWh,]. Ze względu na określenie przez Zamawiającego w przedmiotowym zapisie jednostki rozliczeniowej kWh dla grup taryfowych Bxx, Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 8**

Zamawiający udziela odpowiedzi odpowiednio:

**dot. ppkt 3)** Zamawiający informuje, że § 7 ust. 9 pkt 3) Załącznika nr 7 – Projekt umowy odnosi się do „okresu rozliczeniowego od dnia do dnia”, a nie numeru odbiorcy. Treść pytania wskazuje, że dotyczy pkt 2). Zamawiający udziela odpowiedzi zgodnie z treścią pytania i wyjaśnia, że nr ewidencyjny odbiorcy to numer ewidencyjny odbiorcy nadany przez OSD. Zamawiający dopuszcza umieszczenie na fakturach numeru PPE.

W związku z powyższym Zamawiający zmienia treść postanowień § 7 ust. 9 pkt 2) Załącznika nr 7 – Projekt umowy nadając nowe brzmienie: „numer PPE”.

**dot. ppkt 6)** Zamawiający rezygnuje z postanowienia „całkowita ilość energii czynnej pobranej”. W związku z powyższym Zamawiający zmienia treść § 7 ust. 9 pkt 6) Załącznika nr 7 – Projekt umowy poprzez jego wykreślenie.

**dot. ppkt 8)** Zamawiający informuje, że w § 7 ust. 9 Załącznika nr 7 – Projekt umowy nie ma pkt 8). Treść pytania wskazuje, że dotyczy pkt 7). Zamawiający udziela odpowiedzi zgodnie z treścią pytania i wyjaśnia, że w dokumentach zamówienia planowane zużycie energii elektrycznej dla wszystkich grup taryfowych zostało określone w MWh. Zamawiający wymaga prowadzenia rozliczeń w MWh.

W związku z udzielonymi powyżej odpowiedziami na pytania § 7 ust. 9 pkt 3) Załącznika nr 7 – Projekt umowy po zmianach brzmi:

„9. Każda faktura musi zawierać, co najmniej, następujące dane:

- 1) nazwa i adres PPE,
- 2) numer PPE,
- 3) okres rozliczeniowy od dnia do dnia,
- 4) grupa taryfowa,
- 5) energia czynna w rozbiciu na poszczególne strefy,
- 6) ceny netto za MWh w rozbiciu na poszczególne strefy.”

#### **Pytanie nr 9**

Załącznik nr 4 do SWZ §7 ust. 12

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie ... dni od daty wystawienia”.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 9**

Zamawiający informuje, że nie zmienia postanowień § 7 ust. 12 Załącznika nr 7 do SWZ – Projekt umowy na treść wnioskowaną przez Wykonawcę.

#### **Pytanie nr 10**

Załącznik nr 4 do SWZ §7 ust. 14

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 10**

Zamawiający informuje, że nie zmienia postanowień § 7 ust. 14 Załącznika nr 7 do SWZ – Projekt umowy na treść wnioskowaną przez Wykonawcę.

#### **Pytanie nr 11**

**Załącznik nr 4 do SWZ §8 Kary umowne**

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne i naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie powyższych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 11**

Zamawiający informuje, że nie zmienia postanowień Załącznika nr 7 do SWZ – Projekt umowy w powyższym zakresie.

## Pytanie nr 12

### Załącznik nr 4 do SWZ §10

Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U 2022 poz. 1710 ze zm.) nie będzie miała zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów lub o zmianę powyżej wskazanych zapisów do treści:

- „1. Na podstawie art. 439 ustawy PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony przewidują możliwość zmiany ceny jednostkowej za 1 kWh energii elektrycznej w związku ze wzrostem cen energii elektrycznej, które Wykonawca musi zakupić w celu realizacji przedmiotu zamówienia.
2. Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia.
3. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości .....% (wielkość procentowa) wolumenu wskazanego w §... Umowy.
4. Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o zmianę ceny jednostkowej za kWh, w związku ze zmianą hurtowych cen energii elektrycznej na Towarowej Giełdzie Energii S.A. zw. dalej „TGE”, ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej ceny energii elektrycznej, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach od dnia realizowania dostaw w ramach Umowy i w odniesieniu do energii elektrycznej, która nie została zakupiona do dnia zawarcia umowy, zgodnie z treścią pkt 3 powyżej.
5. Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinien przedstawić w szczególności wyliczenia wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana energii elektrycznej na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia we wnioskowanym przez Wykonawcę zakresie.
6. Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu Stron wyrażonej aneksem do Umowy przy czym Zamawiający zobowiązany jest rozpatrzyć wniosek Wykonawcy złożony w formie pisemnej w terminie do 7 dni od daty wpływu.
7. Wykonawca uprawniony jest do złożenia wniosku o waloryzację w przypadku zmiany średnioważonej ceny miesięcznej indeksu TGeBASW\_WAVg na TGE (cena publikowana w raportach miesięcznych na <https://tge.pl/dane-statystyczne>) w odniesieniu do indeksu TGeBASW\_WAVg z miesiąca zawarcia Umowy, z takim zastrzeżeniem że cena ta może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy od dnia realizowania dostaw na poniższych zasadach:
  - 1) W przypadku zmiany (wzrostu) wartości od 30% do 40% cena jednostkowa kWh energii elektrycznej (w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupu przez Wykonawcę) może zostać powiększona o 2%.
  - 2) W przypadku zmiany (wzrostu) wartości wynagrodzenia powyżej 40% do 50% cena jednostkowa kWh energii elektrycznej (w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupu przez Wykonawcę) może zostać powiększona o 3%,
  - 3) W przypadku zmiany (wzrostu) wartości powyżej 50% cena jednostkowa kWh energii elektrycznej (w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupu przez Wykonawcę) może zostać powiększona o 5%.
8. Maksymalny łączny wzrost wynagrodzenia Wykonawcy, w związku z zastosowaniem mechanizmu waloryzacji, wynosi 5% wartości wynagrodzenia określonego w § ..... Umowy.”

**Odpowiedź na pytanie nr 12**

Treść art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych nie wyłącza jego stosowania do zamówień, których przedmiotem jest dostawa energii elektrycznej. Zamawiający pozostawia dotychczasowe postanowienia § 10 Załącznika nr 7 – Projekt umowy bez zmian.

**Pytanie nr 13**

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy?

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

**Odpowiedź na pytanie nr 13**

Zamawiający informuje, że najpóźniej z dniem podpisania umowy w Wykonawcą wyłonionym w niniejszym postępowaniu przekaże niezbędne dane i dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej.

**Pytanie nr 14**

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosić będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

**Odpowiedź na pytanie nr 14**

Zamawiający wyjaśnia, że nie przedstawił wzoru pełnomocnictwa w dokumentach zamówienia. Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę, po akceptacji jego treści przez radcę prawnego Zamawiającego.

**Pytanie nr 15**

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

**Odpowiedź na pytanie nr 15**

Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD.

**Pytanie nr 16**

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

**Odpowiedź na pytanie nr 16**

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej z przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

**Pytanie nr 17**

Informujemy, że zgodnie ze zmianami w Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Operatorów Systemu Dystrybucyjnego, Wykonawca dokonując do OSD zgłoszenie o zawarciu umowy sprzedaży, jest zobowiązany do wskazania sprzedawcy rezerwowego, co jest jednoznaczne ze złożeniem oświadczenia w przedmiocie dokonania przez Zamawiającego wyboru sprzedawcy rezerwowego.

W związku z powyższym, zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający po wyborze najkorzystniejszej oferty, na etapie podpisywania umowy wskaże wybranego sprzedawcę rezerwowego?

**Odpowiedź na pytanie nr 17**

Zamawiający informuje, że najpóźniej z dniem podpisania umowy z Wykonawcą wskaże sprzedawcę rezerwowego.

**Pytanie nr 18**

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

**Odpowiedź na pytanie nr 18**

Zamawiający dopuszcza opisane powyżej rozwiązanie.

**Pytanie nr 19**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji
- b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?
- c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
- e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?
- f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?
- h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/ aneksów w ramach akcji promocyjnych/ programów lojalnościowych?

**Odpowiedź na pytanie nr 19**

Zamawiający udziela odpowiedzi odpowiednio:

- a) Zamawiający aktualnie posiada rozdzielone umowy na dostawę energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji.
- b) Zamawiający informuje, że procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz kolejny.
- c) Zamawiający informuje, że umowa na świadczenie usług dystrybucji jest zawarta na czas określony.
- d) Dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej jest: Respect Energy S.A.

- e) Obowiązująca umowa na dostawę energii elektrycznej nie wymaga wypowiedzenia.
- f) Zamawiający informuje, że nie będzie zachodziła konieczności wypowiedzenia umowy dotychczasowemu dostawcy energii. Umowa jest zawarta na czas określony.
- g) Zamawiający informuje, że nie posiada umów kompleksowych. Umowa na świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej obowiązuje do dnia 31.03.2025 r. (§ 2 ust. 5 Załącznik nr 7 do SWZ – Projekt umowy).
- h) Zamawiający informuje, że nie posiada umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian. Załącznik nr 7 – Projekt umowy ze zmianami stanowi załączniki do niniejszych wyjaśnień.

Z poważaniem,

DYREKTOR  
INSTYTUTU OGRODNICTWA  
  
prof. dr hab. Dorota Konopacka  
③